
 

 

 

1
2
.0

9
.2

0
2

3
 1

6
:4

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

БҰЙРЫҚ-ПРИКАЗ 
 

 

07.09.2023 № 01/852 

 

 

О проведении внутреннего анализа коррупционных рисков 

 

Согласно пункту 5, статьи 8 Закона Республики Казахстан «О 

противодействии коррупции» и на основании пункта 116 Общенационального 

плана мероприятий по реализации Послания Главы государства от 1 сентября 

2020 года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Создать рабочую группу из числа работников Юридического 

департамента и Департамента по персоналу в следующем составе: 

          Сыздыков 

          Нурлыбек 

          Тулешович 

  

          Турганбай  

          Нуркен  

          Сауранбекұлы 

  

          Сераева  

          Гюзель  

          Хаметовна 

Старший инспектор по комплаенс и 

внутренней безопасности (старший 

группы); 

  

Руководитель управления правового 

обеспечения Юридического 

департамента; 

  

Менеджер по персоналу Департамента по 

персоналу. 

2.     Рабочей группе руководствуясь Методическими рекомендациями по 

проведению внутреннего анализа коррупционных рисков, разработанных 

Агентством Республики Казахстан по противодействию коррупции 

(Антикоррупционная служба) провести внутренний анализ коррупционных 

рисков в Департаменте упрощения формальностей, обслуживания пассажиров 

и грузов, Департаменте аэродромов и наземного обслуживания и 



 

1
2
.0

9
.2

0
2

3
 1

6
:4

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Департаменте авиационной медицины АО «Авиационная администрация 

Казахстана».  

3.     Внутренний анализ коррупционных рисков провести за период с 2022 

года по 1 полугодие 2023 года.  

4.     По итогам завершения анализа коррупционных рисков составить 

аналитическую справку.  

5.     Срок внутреннего анализа коррупционных рисков определить с 6 

сентября по 30 сентября 2023 года. 

6.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Генеральный директор                                                            К. 

Раду 

  

  

Сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне 

ішкі талдау жүргізу туралы  

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Қазақстан 

Республикасы Заңының 8-бабының 5-тармағына сәйкес және Мемлекет 

басшысының 2020 жылғы 1 қыркүйектегі Жолдауын іске асыру жөніндегі 

Жалпыұлттық іс-шаралар жоспарының 116-тармағы негізінде 

БҰЙЫРАМЫН: 

1.                  Заң департаменті және персонал департаменті қызметкерлері 

қатарынан келесі құрамда жұмыс тобы құрылсын: 

          Сыздыков 

          Нурлыбек 

          Тулешович 

  

          Турганбай  

          Нуркен  

          Сауранбекұлы 

Комплаенс және ішкі қауіпсіздік 

жөніндегі аға инспекторы; 

  

  

Заң департаментінің құқықтық 

қамтамасыз ету басқармасының басшысы; 

  



 

1
2
.0

9
.2

0
2

3
 1

6
:4

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

  

          Сераева  

          Гюзель  

          Хаметовна 

  

Персонал бойынша департаментінің 

менеджері. 

2.                  Жұмыс тобы Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы іс-қимыл агенттігі (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет) әзірлеген 

сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізу жөніндегі әдістемелік 

ұсынымдарды басшылыққа ала отырып, «Қазақстанның авиациялық 

әкімшілігі» АҚ формальдылықты оңайлату, жолаушыларға және жүктерге 

қызмет көрсету Департаментінде, әуеайлақтар және жерде қызмет көрсету 

Департаментінде және авиациялық медицина Департаментінде сыбайлас 

жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізсін. 

3.                  Сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау 2022 жылдан 

бастап 2023 жылдың 1 жарты жылдығы аралығындағы кезеңде жүргізілсін. 

4.                  Сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін талдауды аяқтау нәтижелері 

бойынша аналитикалық анықтама жасалсын. 

5.                  Сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін ішкі талдау мерзімі 2023 

жылғы 06 қыркүйектен бастап 30 қыркүйеке дейін айқындалсын. 

6.                  Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын. 

Бас директор                                                                                                К. 

Раду 

  

On conducting an internal 

analysis of corruption risks  

According to paragraph 5, Article 8 of the Law of the Republic of Kazakhstan 

"On Combating Corruption" and based on paragraph 116 of the National Action Plan 

for the implementation of the Address of the Head of State dated September 1, 

2020, I ORDER: 



 

1
2
.0

9
.2

0
2

3
 1

6
:4

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

1. Create a working group from among the employees of the Legal Department 

and the Personnel Department in the following composition: 

Syzdykov 

Nurlybek 

  

Nurken  

Turganbay 

  

Gyuzel  

Serayeva           

Senior compliance and internal security 

inspector (Senior Group); 

  

Head of the legal support division of the 

Legal Department; 

  

Human resources officer of the human 

resources Department. 

 2. The Working Group, guided by the Methodological Recommendations for 

conducting an internal Analysis of Corruption Risks developed by the Anti-

Corruption Agency of the Republic of Kazakhstan (Anti-Corruption Service), to 

conduct an internal analysis of corruption risks in the Department of facilitation, 

passenger and cargo services, Department of aerodromes and ground handling, 

Aviation medicine Department of Aviation Administration of Kazakhstan JSC.  

3. To conduct an internal analysis of corruption risks for the period from 2022 to 

the 1st half of 2023. 

4. Based on the results of the completion of the analysis of corruption risks, make 

an analytical report.  

5. The term of the internal analysis of corruption risks should be determined from 

September 06 to September 30, 2023. 

6. I reserve control over the execution of this order.  

Director General                                                                                          С. 

Radu 

 

 

Генеральный директор Раду К. 

 

 



 

1
2
.0

9
.2

0
2

3
 1

6
:4

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

Исп. Сыздыков Н. 

Тел. +77172798234 
 

  



 

1
2
.0

9
.2

0
2

3
 1

6
:4

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

07.09.2023 11:07 Подписано: Раду Каталин 

 

 

Подписано 

07.09.2023 11:07 Раду Каталин 

 


